Tabula

Vndecimo libro continetur confutatio experimentorum.

Caput Primū Ex his quæ hætenus sunt probata patere astrologiam experimētis nō esse cōprobatam: tum idem multis rationibus probari.

Caput ii Si qua experientia haberi de astrologicis dogmatis possit: eam nondum esse habitam:

Duodecimo libro continetur q̄ non sit habita per reuelationem.

Caput Primum Non esse adhibendam fidem astrologiæ quasi reuelatæ:

Caput ii Quales ægyptii atq; chaldei apud quos nata astrologia.

Caput iii Quid chaldeos & ægyptios in hanc opinionem induxerit fieri fato res humanas & de stellis posse præuideri.

Caput iiii In ea quæ obseruanda in prædictionibus statuerunt quo pacto inciderint:

Caput V Quid obseruanda illa indicarent/ quibus coniecturis definierunt.

Caput Vi Quibus fomentis aucta quomodo propagata:

Caput Vii Quomodo ab ægyptiis ad alios astrologia deuenit.

FINIT TABVLA.

REGISTRVM.

a	f	l	q
IOANNIS	cessus luna	feriorum	quín debuit
magistrum	illuminatur	preteritis	mox de/
tulus de	Hipocratem	uero nunq̄	preteruerfas
b	g	m	r
In Martini	conuenit	sis a sexto	mul nati
ter se similes	mones	Hætenus	net in
per omnia	necessaria	fides si	partibus
c	h	n	s
legii omnes	caturam	mouentur	tione nonus
librariorum	mana causam	potestatis	enim memini
nisi cum	dum in iust c	tes diximus	ad alium
d	i	o	t
nec alterius	tio ut que	tium fuit	stente elemētoḡ
bus iam	num sub	fecerit	iactari si quidē
sto in	Quod et	ius fata	litatis influxu
e	k	p	u
maxime	nibus et.	teates	rans dubitauerit
quam	hoc est	nam uite	sic reiciūtur
per ea	nitus in	sed nec	cum occurrent

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

RECHENUNGEN

1	1000	1000	1000
2	2000	2000	2000
3	3000	3000	3000
4	4000	4000	4000
5	5000	5000	5000
6	6000	6000	6000
7	7000	7000	7000
8	8000	8000	8000
9	9000	9000	9000
10	10000	10000	10000
11	11000	11000	11000
12	12000	12000	12000
13	13000	13000	13000
14	14000	14000	14000
15	15000	15000	15000
16	16000	16000	16000
17	17000	17000	17000
18	18000	18000	18000
19	19000	19000	19000
20	20000	20000	20000

Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

IOANNIS PICI MIRANDVLAE CONCORDIAE COMITIS IN DISPVTA
TIONES ADVERSVS ASTROLOGOS.

PROOEMIUM

Ometus atq; Cæcilius antiquissimi uates pessimos esse prædi-
cant inimicos/qui sub amicorum sp̄e nos circumueniūt. Qua
sentētia nulla uerior dici: nulla salubrior/præcipi p̄t. Quā-
q̄ quid egemus testimonio poetar. cū diuina nos ueritas uitæ
morūq; magistra/sub ouiu pelle lupos euitari & ne de facie iu-
dicarēmus admonuit. Siquidē hoc unum inimicorū genus qd̄
nec auerti/nec euertere possit/quodq; supare ipsi nō uolumus: sed
occurrimus ultro exosculamur: excipimus & ab illo cōtra nos/
ipsos: nō cōtra illud ut oportuit stamus: qd̄ sane præstigiū qa
magno constat: & altius introspiciendū: & diutius examinandū: nec temere admitti/ nec
statim profligari debet. Vbi uero detecta fallacia est tātō acrius explodendū: quāto tecti-
us ad p̄niciem sub prætextu beneficētiæ illabebat. Nec minus mala putāda sunt quæ ideo
nō uident̄ esse pessima: quia bonis interdū sint admixta cū tanto nocēat exitialius quāto
per speciē admixtionē que boni cū facilius admittunt̄/tū admissa qd̄ semel inuasere tena-
cius occupant/retinentq; potētius. Quo pacto si cū mero uenenū ppinet̄/quāq; sua natu-
ra: saluberrimū mēx est: attamē ueneni malitiā illā tū suo sapore dissimulat/tū uigore ad
uenas & intimius adigit & celerius. Est aut̄ hoc obseruādū cū i oī uita/tū in artibus maxi-
me & disciplinis/quarū ille perniciosissime/quarū p̄stigia cū sint/aut alio genere uanitates:
ita tamē mādacio lenociniū aliquod p̄tenderūt: ut scientiæ uel artis nomē sibi uendicaue-
rint. Siue illud captatū ab ātiq̄tate fictis auctōribus lenociniū/siue a magnis p̄missis ille-
cebra curiositatis & cupiditatis humanæ. Siue ab aliquo fūco sp̄eq; p̄bilitatis: cū inter-
dum sint falsa p̄bilitiora ueris Aristotele teste: p̄sertim nō introspecta nec explorata po-
pulo p̄sertim & multitudini/cui pprium errare decipi q; semp fuit/& nihil sapere. Quid
aut̄ exitialius. qd̄ in expugnabilius. q̄ cū titulo sapiētix ip̄e se nobis error insinuat: ut qd̄
ille dixit operā demus/ut cū ratione insaniamus. Nō aliud hoc q̄ cōsiliū & mentē/ cuius
sola uis abigēdæ falsitati nobis innata est/missam facere: ut mēdaciū ipsius & testimonio
honestius/& potestate robustius/& p̄sidio munitius euadat. Porro nulli spes ultra ad sa-
nitatē/cū natura ipsa adiuuat morbū. Hoc aut̄ ut dudū dicebā/euenit per insaniam: quæ
sub specie uel artis uel scientiæ populo se circūfert & uenditat: nō ideo minus isana/q; sa-
pientiā sūma cute mentis: sed quo fallacior eo perditior. Quæ admodū apud medicos
nulli delirāt ut sic dicā deliratus q̄ qui delirio præferunt uultū seriū. Est autē hæc ppria
labes oīum sup̄stitionū: quarū non alia p̄fessio q̄ p̄cepta tradere insanienti. Sed in p̄mis
hunc sibi titulū uendicauit astrologia: sicut & inter ipsas sup̄stitiones quarū mater alum-
naq; merito existimatur: obtinet principatū. Astrologiā uero cū dico nō eam intelligo
quæ siderum moles & motus mathematica ratione metit̄: artē certā & nobilē & suis me-
ritis honestissimam/auctōritateq; hoīum doctissimorū maxime cōprobatā. Sed quæ de sy-
deribus euentura pronunciat fraudē mercenariæ mēdacitatis/legibus interdictā & ciui-